ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2018 г. N 1437

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОДПУНКТ "В" ПУНКТА 7 ПРИМЕРНОГО

ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИЯХ

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ

ИХ ПРАВ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в подпункт "в" пункта 7 Примерного

положения о комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 ноября 2013 г. N 995

"Об утверждении Примерного положения о

комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 45, ст. 5829; 2015,

N 32, ст. 4776; N 38, ст. 5289; 2016, N 43, ст. 6039).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 ноября 2018 г. N 1437

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОДПУНКТ "В" ПУНКТА 7

ПРИМЕРНОГО

ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИЯХ ПО ДЕЛАМ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

1. В абзаце пятом:

а) слова "трудовом и" исключить;

б) дополнить словами ", оказание помощи по

трудоустройству несовершеннолетних (с их

согласия)".

2. В абзаце десятом слово "воспитательного"

исключить.

3. Абзац тринадцатый изложить в следующей

редакции:

"согласовывают представления (заключения)

администраций специальных учебно-

воспитательных учреждений закрытого типа,

вносимые в суды по месту нахождения указанных

учреждений:".

4. В абзаце двадцатом:

а) слово "установленные" заменить словами

"которые предусмотрены";

б) слова "или субъекта" заменить словами "и

законодательством субъектов".